Adotar segurança eletrônica, sempre que possível, nos 

pontos de acesso do edifício. 

A segurança eletrônica já é 

adotada no edifício. Existem 

instaladas no âmbito do 

Ministério, 289 (duzentos e 

oitenta e nove) câmeras de 

CFTV, a cor, de alta 

resolução, que integram a 

Central de Monitoramento, 

operadas por 4 (quatro) 

técnicos no horário das 8 às 

20 h, sendo que as imagens 

ficam armazenadas por 90 

(noventa) dias, que auxiliam 

a Segurança do edifício,